⁵ Dugdale, Hist. of St. Paul's, 357.

quinque solidos, et cuilibet vicario duos solidos, cuilibet clerico et anumellar⁷ xij. d., cuilibet puero, vj. d., et pro brevi classico duos solidos, et ad faciendum et ad vitriandum unam fenestram in claustro ibidem, x. marcas. Item volo et ordino quod illa arria⁸ domui mee, quam propriis sumptibus michi in feodo simpliciter adquisivi, cum lapidibus et meremo ibidem existentibus, remaneant capitulo vel cui voluerit dare vel assignare, ita tamen quod reparacio hospicij mei ab eis nichil penitus exigatur. Item lego Collegio Beate Marie de Otery pro exequiis meis solempniter celebrandis ibidem, x. s. distribuendos more solito inter eos, et pauperibus parochie venientibus ad ecclesiam illam die hujusmodi exequiarum meorum, cuilibet j. d. Item lego custodi, ministro, cantori, et sacriste qui nunc sunt, cuilibet xl. s. Item lego preposito et canonicis, ac aliis ministris ecclesie collegiate de Glasnei x. s. in exequiis meis debite ibidem faciendis, et pauperibus de parochia illa venientibus dicto die, cuilibet j. d. Item lego ecclesie quondam mee de Bydeford, pro libris et ornamentis, x. libras, et reparacione et sustentacione capelle ad pontem et pontis ibidem, x. li. Item inter pauperes parochianos ejusdem, presertim in subsidium eorum quando impositiones regie contingant exigendas, juxta discrecionem executorum meorum. Item libere capelle de Bosham l. s. si communem habitacionem vicarii ibidem edificatam contigerit, et ministris ibidem presentibus ad celebrandum exequias meas, dimidiam marcam, et pauperibus parochie illie⁹ dicto die venientibus, cuilibet j. d. Item lego ecclesie Beate Marie de Otery unum calicem aureum cum ampullis¹ aureis, ut ibi remaneant imperpetuum. Item lego unum messuagium sive tenementum quod nuper adquisivi a Petro Plenti in Civitate Exon, Magistro Johanni Cheyne et domino Willielmo Trendelber, ut ipsi illud vendant et pecuniam inde receptam distribuunt inter pauperes ministros ecclesie de Otery predictae, vel alio pio modo ordinent ibidem juxta discrecionem eorundem, pro salute animarum domini Johannis de Grandissono et domini Teobaldi Mountenay militum. Item lego domino nunc Archiepiscopo Cantuar' ut sit graciosus huic testamento, unum par cirotecarum que fuerunt quondam domini mei Johannis Grandissoni episcopi Exon, si placeat ei illis uti. Item lego Magistro Roberto Hallum unum pulcrum par decretorum, et unam cuppam argenti cum cooperculo secundam meliorem in cista que est in Palacio Episcopi London'. Item lego dicto Roberto Priori de Marton' meliorem ciphum cum cooperculo in eadem cista, ut sit unus executorum meorum in partibus istis, simul cum reverendissimo et carissimo semper patre in Christo domino Roberto Braybrok dei gracia London' Episcopo, quos constituo principales executores meos in partibus Lond'. Omnia alia bona mea que sunt in Exon' et apud Otery pono et fidei committo Magistri Johanni Cheyne' Willielmi Trendelber' et Rogeri Smyth, ut ipsi sint executores mei et disponent de illis melius et salubrius quo sciverint, secundum disposicionem

⁷ *Qy.* annueller, a priest employed in singing anniversary masses, and having no cure of souls. Stat. 2. Hen. 5 st. 2 s. 2.

"In London was a priest, an annueller." Chaucer, 12940.

⁸ *Arria, pro area.* (Ducange 414) Charta ann. 1237 ex Tabul. Corbeiensi. Ego W. de Aigunille Miles legavi ecclesie. S. Petri de Corbeia unam arriam straminii in grangia de Meneris capiendam, &c.

⁹ *Illie* seems to be for *illuc*, and was

probably a clerical error; the evident meaning is "coming thither (*i.e.* to my funeral) on the said day."

¹ *Ampul*, a small vessel, vial, or crewett, used for containing consecrated oil or wine and water for the Eucharistic sacrifice. *Pugin's Glossary*. See note, page *infra*. See also *Ducange* in 'Ampulla.'

² The Cheyne family were settled at Up-Ottery for several generations from the time of Hen. 3. Lybry vi. 382.

ordinacionem et discrecionem reverendi patris domini Roberti Episcopi Lond' et domini Roberti Prioris de Merton' predicti, pro salute anime mee, simul cum consilio et auxilio Alicie neptis mee, de cujus fidelitate summe confido. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Datum apud Merton' die et anno supradictis.

Insinuacio ejusdem.

Tenore presencium noverint universi quod suprascriptum testamentum coram nobis permissione divina &c. in manerio nostro de Lambith³ xx.^{mo} die mentis Januarij Anno Domini Millesimo CCC^{mo} Nonagesimo nono fuit exhibitum et legitime probatum, ac pro valore ejusdem per nos pronunciatum, administracionemque bonorum testamenti hujusmodi, vigore et auctoritate prerogative ecclesie nostre Cantuarien', venerabili fratri nostro domino Roberto Episcopo Londonien', domino Roberto priori de Merton' ordinis Sancti Augustini, et Domino Willielmo Trendelbear executoribus in dicto testamento nominatis, commisimus in forma juris, potestatem attamen Magistro Johanni Chene et Rogero Smyth executoribus in ipso testamento nominatis, committendi administracionem una cum aliis bonorum hujusmodi si se ad hoc obtulerint et voluerint nobis specialiter reservantes. Data in manerio nostro predicto die et anno domini supradictis. Presentibus tunc ibidem, venerabilibus viris Domino Gerardo Braybrok milite, et Magistro Johanne Botlesham Cancellario nostro, cum multis aliis.

Commissio eiusdem testamenti.

Thomas permissione divina &c. dilecto in Christo filio Decano ecclesie Exonien', salutem, gratiam et benedictionem. Ad committendum in forma juris Magistro Johanni Chene et Rogero Smyth' executoribus testamenti Magistri Nicholai Braybrok defuncti, administracionem bonorum ejusdem in Exonia et Otery tempore mortis ejusdem existencium, si onus predictum juxta vim et formam testamenti predicti in se recipi voluerint. Vobis de cujus fidelitate scientia et discrecione in domino confidimus tenore presencium commitimus facultatem. Et si prefati Magister Johannes et Rogerus onus predictum in se susceperint aut recusaverint, seu alter eorum susceperit aut recusaverit, nobis ubicumque in nostris Civitate diocesi aut provincia fuerimus, citra festum Pasche proxime sequens certificare curetis, literis vestris patentibus sigillo autentico consignatis habentibus hunc tenorem. Data in manerio nostro de Lambith' xx.^{mo} die Mensis Januarii Anno domini Millesimo CCC^{mo} Nonagesimo nono, et nostre translacionis anno quarto.